
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 94 del Reg.   Data 05-12-18

Oggetto: RECEPIMENTO VERBALE DI CONTRATTAZIONE DECENTRATA.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 11:30, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



 DELA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs 3.2.1993 N. 29 ed in particolare il titolo III sulla contrattazione
collettiva e rappresentanze sindacali;

VISTO l’art. 45, quarto comma dello stesso D. Lgs 29/93 che prevede l’attivazione di
autonomi livelli di vincoli di bilancio, sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti
collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimi
prevedono;

DATO atto che le pubbliche amministrazioni non possono sottoscrivere in sede
decentrata contratti collettivi integrativi in contrasto con vincoli risultanti da contratti
collettivi nazionali o che comportino oneri non previsti nei propri strumenti di
programmazione annuali o pluriennali, pena la nullità delle clausole difformi;

VISTO il CCNL 1998/2001del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie
Locali, siglato l’1.4.1999 e il CCNL siglato il 22.01.2004 quadriennio Normativo
2002/2005 e biennio economico 2002/2003;

VISTO  in particolare, il Titolo II sulle relazioni sindacali;

RILEVATO come nel sistema delle relazioni sindacali assuma primario rilievo la
contrattazione decentrata integrativa a livello di Ente, sulle materie indicate dall’art. 4;

VISTA la delibera consiliare n. 32 del 30.06.1993 avente ad oggetto ‘Contrattazione
decentrata- Delegazione trattante- Regolamentazione’

PRESA visione del verbale della delegazione trattante della seduta del 05.12.2018
ritenuto di poterlo approvare e farlo proprio, convalidando in questo modo l’operato
della delegazione trattante di parte pubblica;

VISTO il bilancio per l’anno 2018;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ;

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la copia del suddetto verbale, debitamente firmata, che si allega al presente atto;

ACCERTATO che la proposta è corredata dai previsti pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal responsabile del servizio
amministrativo e dal responsabile del servizio contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art.
49 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DELIBERA

DI RECEPIRE e far proprio il verbale di contrattazione decentrata della seduta1.
del 05.12.2018, che si allega al presente atto;

DI DARE MANDATO ai responsabili dei servizi interessati di provvedere alla2.
attuazione di quanto previsto nel verbale suddetto.

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.3.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: RECEPIMENTO VERBALE DI CONTRATTAZIONE
DECENTRATA.

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 05-12-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 05-12-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  24-08-20 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    24-08-20                       IL SEGRETARIO COMUNALE

           GASPARRI ENRICO

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 24-08-20       al 08-09-20     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GASPARRI ENRICO

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    24-08-20
IL SEGRETARIO COMUNALE
           GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


